

御見積書

見積番号：20220812
見積日：2022年08月12日

伏岡次郎 様



登録番号：T1234567890123

株式会社インテグラル

一級建築士事務所

〒305-0818

茨城県つくば市学園南2丁目7番地

TEL：029-850-3331

FAX：029-850-3334

担当：鈴木

URL：https://www.homeskun.com/

E-mail：info@integral.co.jp

御見積金額

¥24,860,000-

税抜合計	： ¥22,600,000-	消費税合計	： ¥2,260,000-
(10%対象)	： ¥22,600,000-	消費税(10%)	： ¥2,260,000-
(8%対象)	： ¥0-	消費税(8%)	： ¥0-

工事件名：伏岡次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

工事場所：茨城県つくば市学園南2-7

支払条件：契約時30.00% 着工時10.00% 中間時10.00% 完成時50.00%

建物情報：(用途)住宅 (構造)木造 (階数)2階 (施工面積)142.29㎡

有効期限：本見積書の有効期限は、30日間とします。

別途工事：下記の工事は別途工事となります。

カーテン工事、外構工事、造園工事、カーポート

備考：

担当者

工事内訳書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

1 / 2

No	工事名称	数量	単位	金額	備考
1	仮設工事	1	式	582,156	
2	地盤改良工事	1	式	150,000	
3	基礎工事	1	式	1,507,830	
4	木工事	1	式	4,186,377	
5	大工工事	1	式	2,321,480	
6	釘・金物工事	1	式	101,600	
7	屋根工事	1	式	375,033	
8	板金・樋工事	1	式	635,650	
9	タイル工事	1	式	174,090	
10	金属建具工事	1	式	1,600,000	
11	木製建具工事	1	式	655,000	
12	左官工事	1	式	20,020	
13	外装工事	1	式	1,510,517	
14	内装工事	1	式	1,105,957	
15	断熱工事	1	式	368,776	
16	雑工事	1	式	396,800	
17	電気設備工事	1	式	700,000	
18	住宅設備機器工事	1	式	2,520,000	
19	給排水衛生設備工事	1	式	700,000	
20	ガス設備工事	1	式	250,000	
21	給湯工事	1	式	200,000	
22	エコ関連工事	1	式	0	
23	諸手続・法定費用等	1	式	500,000	
24	諸経費	1	式	2,056,129	
	合計			22,617,415	
	値引き			-17,415	
	税抜合計(10%対象)			22,600,000	
	税抜合計(8%対象)			0	
	《税抜総合計》			22,600,000	
	(消費税10%)			2,260,000	
	(消費税8%)			0	

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

1 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
1	仮設工事					
	水盛遣方		82.72	m ²	400	33,088
	外部足場(レンタル)		247.41	m ²	800	197,928
	仮囲い等		1.00	式	30,000	30,000
	仮設電力		1.00	式	50,000	50,000
	仮設水道		1.00	式	20,000	20,000
	仮設トイレ		1.00	式	30,000	30,000
	用水費		1.00	式	30,000	30,000
	運搬費		1.00	式	50,000	50,000
	廃材処分費		1.00	式	70,000	70,000
	掃除片付・室内美装		142.28	m ²	500	71,140
	[仮設工事小計]					582,156
2	地盤改良工事					
	地盤調査(敷地測量費を含む)		1.00	式	150,000	150,000
	地盤改良工事		0.00	式	25,000	0
	[地盤改良工事小計]					150,000
3	基礎工事					
	■ベタ基礎の場合					
	ベタ基礎(外周部+立ち上がり)	B仕様	84.63	m	9,000	761,670
	ベタ基礎(土間部)		82.81	m ²	6,000	496,860
	束石(ベタ基礎)		39.00	箇所	800	31,200
	■共通項目					
	土間コンクリート		1.00	式	30,000	30,000
	換気口金物、基礎パッキン		1.00	式	50,000	50,000
	ホールダウン金物		1.00	式	80,000	80,000
	防湿シート		83.00	m ²	700	58,100
	ブロック積み		0.00	式	25,000	0
	[基礎工事小計]					1,507,830
4	木工事					
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.0551m3	105×105×5,000 1本 特1等	1.00	式	7,218	7,218

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

2 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.3969m ³	105×105×4,000 9本特1等	1.00	式	51,993	51,993
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.4965m ³	105×105×3,000 15本特1等	1.00	式	65,041	65,041
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.0756m ³	105×180×4,000 1本特1等	1.00	式	10,432	10,432
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.2520m ³	105×150×4,000 4本特1等	1.00	式	34,776	34,776
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.0551m ³	105×105×5,000 1本特1等	1.00	式	8,154	8,154
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.2646m ³	105×105×4,000 6本特1等	1.00	式	36,514	36,514
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.4634m ³	105×105×3,000 14本特1等	1.00	式	63,949	63,949
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.2755m ³	105×105×5,000 5本特1等	1.00	式	40,774	40,774
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.3087m ³	105×105×4,000 7本特1等	1.00	式	42,600	42,600
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.0993m ³	105×105×3,000 3本特1等	1.00	式	13,703	13,703
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.1418m ³	105×270×5,000 1本特1等	1.00	式	22,120	22,120
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.2268m ³	105×270×4,000 2本特1等	1.00	式	31,978	31,978
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0882m ³	105×210×4,000 1本特1等	1.00	式	12,171	12,171
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.1701m ³	105×135×4,000 3本特1等	1.00	式	23,473	23,473
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0425m ³	105×135×3,000 1本特1等	1.00	式	5,865	5,865
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0630m ³	105×120×5,000 1本特1等	1.00	式	9,324	9,324
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0504m ³	105×120×4,000 1本特1等	1.00	式	6,955	6,955
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0551m ³	105×105×5,000 1本特1等	1.00	式	8,154	8,154
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0662m ³	105×105×3,000 2本特1等	1.00	式	9,135	9,135
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.1733m ³	105×330×5,000 1本特1等	1.00	式	27,034	27,034
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.1386m ³	105×330×4,000 1本特1等	1.00	式	19,542	19,542
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0788m ³	105×150×5,000 1本特1等	1.00	式	11,662	11,662
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0567m ³	105×135×4,000 1本特1等	1.00	式	7,824	7,824
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0850m ³	105×135×3,000 2本特1等	1.00	式	11,730	11,730
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0630m ³	105×120×5,000 1本特1等	1.00	式	9,324	9,324
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.2836m ³	105×270×5,000 2本特1等	1.00	式	44,241	44,241
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.2975m ³	105×135×3,000 7本特1等	1.00	式	41,055	41,055
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.0756m ³	105×120×3,000 2本特1等	1.00	式	10,432	10,432
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.1655m ³	105×105×3,000 5本特1等	1.00	式	22,839	22,839
	土台)すぎ無等級製材 材積0.2755m ³	105×105×5,000 5本特1等	1.00	式	36,090	36,090

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

3 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	土台)すぎ無等級製材 材積0.5733m3	105×105×4,000 13本 特1等	1.00	式	75,102	75,102
	土台)すぎ無等級製材 材積0.2648m3	105×105×3,000 8本 特1等	1.00	式	34,688	34,688
	大引)すぎ無等級製材 材積0.4851m3	105×105×4,000 11本 特1等	1.00	式	63,548	63,548
	大引)すぎ無等級製材 材積0.8275m3	105×105×3,000 25本 特1等	1.00	式	108,402	108,402
	甲乙梁)すぎ無等級製材 材積0.3645m3	90×90×3,000 15本 特 1等	1.00	式	47,749	47,749
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.2316m3	105×105×7,000 3本 特1等	1.00	式	30,339	30,339
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.1102m3	105×105×5,000 2本 特1等	1.00	式	14,436	14,436
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.2205m3	105×105×4,000 5本 特1等	1.00	式	28,885	28,885
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.0331m3	105×105×3,000 1本 特1等	1.00	式	4,336	4,336
	柱)すぎ無等級製材 材積0.0441m3	105×105×4,000 1本 特1等	1.00	式	5,777	5,777
	柱)すぎ無等級製材 材積3.1114m3	105×105×3,000 94本 特1等	1.00	式	407,593	407,593
	羽柄材	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	建材類(天井下地)	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	建材類(壁下地)	B仕様	384.89	m ²	2,000	769,780
	建材類(床下地)	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	造作材	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	プレカット費		142.28	m ²	5,000	711,400
	[木工事小計]					4,186,377
5	大工工事					
	■大工手間(プレカットなし)					
	■大工手間(プレカットあり)					
	大工手間(プレカットあり)	B仕様	142.28	m ²	14,000	1,991,920
	建方手間		142.28	m ²	2,000	284,560
	建方用重機		1.00	式	45,000	45,000
	[大工工事小計]					2,321,480
6	釘・金物工事					
	柱接合金物(は)		28.00	個	50	1,400
	柱接合金物(に)		6.00	個	80	480
	柱接合金物(ほ)		1.00	個	80	80
	柱接合金物(へ)		0.00	個	800	0

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

4 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	柱接合金物(と)		3.00	個	900	2,700
	柱接合金物(ち)		0.00	個	1,100	0
	柱接合金物(り)		0.00	個	1,300	0
	柱接合金物(ぬ)		0.00	個	1,800	0
	柱接合金物(る)		0.00	個	2,000	0
	柱接合金物(を)		0.00	個	2,200	0
	柱接合金物(わ)		0.00	個	2,400	0
	柱接合金物(か)		0.00	個	2,600	0
	柱接合金物(よ)		0.00	個	3,000	0
	筋かい金物(1.5倍用)		0.00	個	100	0
	筋かい金物(2.0倍用)		86.00	個	300	25,800
	筋かい金物(90×90mm用)		0.00	個	500	0
	釘・ビス等		142.28	m ²	500	71,140
	[釘・金物工事小計]					101,600
7	屋根工事					
	スレート葺き	B仕様	127.13	m ²	2,500	317,825
	屋根下地材	B仕様	127.13	m ²	450	57,208
	[屋根工事小計]					375,033
8	板金・樋工事					
	樋・雨押え等板金工事	B仕様	127.13	m ²	5,000	635,650
	[板金・樋工事小計]					635,650
9	タイル工事					
	玄関床・ポーチタイル貼り		3.31	m ²	35,000	115,850
	役物タイル		7.28	m	8,000	58,240
	[タイル工事小計]					174,090
10	金属建具工事					
	玄関ドア	B仕様	1.00	ヶ所	400,000	400,000
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(6尺以上)	B仕様	2.00	ヶ所	110,000	220,000
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(6尺以上)	B仕様	1.00	ヶ所	80,000	80,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(6尺以上)	B仕様	1.00	ヶ所	60,000	60,000

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

5 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	0.00	ヶ所	80,000	0
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	4.00	ヶ所	70,000	280,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	3.00	ヶ所	50,000	150,000
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(4尺未満)	B仕様	0.00	ヶ所	70,000	0
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(4尺未満)	B仕様	7.00	ヶ所	50,000	350,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(4尺未満)	B仕様	2.00	ヶ所	30,000	60,000
	[金属建具工事小計]					1,600,000
11	木製建具工事					
	納戸	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	リビング	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	洗面所	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	トイレ	B仕様	2.00	箇所	50,000	100,000
	寝室	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	押入(引き違い)	B仕様	2.00	箇所	25,000	50,000
	和室 襖	B仕様	1.00	箇所	25,000	25,000
	和室(押入) 襖	B仕様	2.00	箇所	25,000	50,000
	和室 障子戸	B仕様	2.00	箇所	10,000	20,000
	物入扉	B仕様	1.00	箇所	30,000	30,000
	クローゼット	B仕様	1.00	箇所	30,000	30,000
	洋室	B仕様	3.00	箇所	50,000	150,000
	[木製建具工事小計]					655,000
12	左官工事					
	基礎外部仕上げ		40.04	m	500	20,020
	[左官工事小計]					20,020
13	外装工事					
	外壁 サイディング工事	B仕様	181.99	m ²	8,000	1,455,920
	防水シート		181.99	m ²	300	54,597
	[外装工事小計]					1,510,517
14	内装工事					
	天井仕上	B仕様	143.00	m ²	1,300	185,900

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

6 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	壁仕上	B仕様	384.89	m ²	1,300	500,357
	床仕上	B仕様	142.28	m ²	2,500	355,700
	たたみ	B仕様	8.00	枚	8,000	64,000
	[内装工事小計]					1,105,957
15	断熱工事					
	天井断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	82.72	m ²	1,200	99,264
	壁断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	165.45	m ²	1,000	165,450
	床断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	82.72	m ²	1,000	82,720
	防湿フィルム		142.28	m ²	150	21,342
	[断熱工事小計]					368,776
16	雑工事					
	防蟻工事		82.72	m ²	2,500	206,800
	バルコニー(防水、手摺付き笠木等)		1.00	式	100,000	100,000
	床下収納庫		1.00	式	30,000	30,000
	床下点検口 設置		2.00	式	20,000	40,000
	天井点検口 設置		2.00	式	10,000	20,000
	[雑工事小計]					396,800
17	電気設備工事					
	電灯配線工事		20.00	箇所	2,500	50,000
	スイッチ配線工事		20.00	箇所	2,500	50,000
	三路スイッチ配線工事		5.00	箇所	4,000	20,000
	コンセント(二口)配線工事		5.00	箇所	2,500	12,500
	アース付コンセント		5.00	箇所	4,000	20,000
	クーラー用コンセント		5.00	箇所	5,400	27,000
	防水コンセント		5.00	箇所	5,500	27,500
	接地アース		2.00	箇所	2,000	4,000
	TV用端子		3.00	箇所	7,000	21,000
	電話配管		5.00	箇所	3,700	18,500
	インターフォン・チャイム		1.00	箇所	30,000	30,000
	便所換気扇		1.00	箇所	7,500	7,500

工事内訳明細書

見積番号：20220812

見積日：2022年08月12日

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

7 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	アンテナ(工事込み)		1.00	式	42,000	42,000
	分電盤		1.00	箇所	70,000	70,000
	幹線工事		1.00	式	45,000	45,000
	浴室タ'外		1.00	式	5,000	5,000
	照明器具	B仕様	1.00	式	250,000	250,000
	[電気設備工事小計]					700,000
18	住宅設備機器工事					
	システムキッチン設備(取付工事含む)	B仕様	1.00	式	600,000	600,000
	洗面化粧台設置(取付工事含む)	B仕様	2.00	台	150,000	300,000
	トイレ設置(取付工事含む)	B仕様	2.00	台	250,000	500,000
	ユニットバス(取付工事含む)	B仕様	1.00	式	700,000	700,000
	ガス給湯器	B仕様	1.00	式	250,000	250,000
	玄関収納	B仕様	1.00	式	150,000	150,000
	洗濯ハンおよび洗濯機用水洗金具		1.00	式	20,000	20,000
	[住宅設備機器工事小計]					2,520,000
19	給排水衛生設備工事					
	給水設備工事		1.00	式	350,000	350,000
	排水設備工事		1.00	式	150,000	150,000
	給水関連器具取付工事		1.00	式	200,000	200,000
	[給排水衛生設備工事小計]					700,000
20	ガス設備工事					
	ガス配管工事一式		1.00	式	250,000	250,000
	[ガス設備工事小計]					250,000
21	給湯工事					
	給湯設備工事一式		1.00	式	200,000	200,000
	[給湯工事小計]					200,000
22	エコ関連工事					
	[エコ関連工事小計]					0
23	諸手続・法定費用等					
	確認申請手数料		1.00	式	120,000	120,000

請求書

請求番号：20221221
請求日：2022年12月21日
見積番号：20220812

伏図次郎 様

下記の通りご請求申し上げます。



登録番号：T1234567890123
株式会社インテグラル
一級建築士事務所
〒305-0818
茨城県つくば市学園南2丁目7番地
TEL：029-850-3331
FAX：029-850-3334
担当：鈴木
URL：https://www.homeskun.com/
E-mail：info@integral.co.jp

御請求金額

¥24,860,000-

税抜合計	： ¥22,600,000-	消費税合計	： ¥2,260,000-
(10%対象)	： ¥22,600,000-	消費税(10%)	： ¥2,260,000-
(8%対象)	： ¥0-	消費税(8%)	： ¥0-

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

振込口座：〇〇銀行 △△△△支店 □□□□□□□□□□

支払期限：2023年1月31日

特記事項：振込手数料はお客様ご負担でお願い致します。

備考：

担当者

※明細は「工事内訳書」「工事内訳明細書」を参照ください。

工事内訳書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

1 / 2

No	工事名称	数量	単位	金額	備考
1	仮設工事	1	式	582,156	
2	地盤改良工事	1	式	150,000	
3	基礎工事	1	式	1,507,830	
4	木工事	1	式	4,186,377	
5	大工工事	1	式	2,321,480	
6	釘・金物工事	1	式	101,600	
7	屋根工事	1	式	375,033	
8	板金・樋工事	1	式	635,650	
9	タイル工事	1	式	174,090	
10	金属建具工事	1	式	1,600,000	
11	木製建具工事	1	式	655,000	
12	左官工事	1	式	20,020	
13	外装工事	1	式	1,510,517	
14	内装工事	1	式	1,105,957	
15	断熱工事	1	式	368,776	
16	雑工事	1	式	396,800	
17	電気設備工事	1	式	700,000	
18	住宅設備機器工事	1	式	2,520,000	
19	給排水衛生設備工事	1	式	700,000	
20	ガス設備工事	1	式	250,000	
21	給湯工事	1	式	200,000	
22	エコ関連工事	1	式	0	
23	諸手続・法定費用等	1	式	500,000	
24	諸経費	1	式	2,056,129	
	合計			22,617,415	
	値引き			-17,415	
	税抜合計(10%対象)			22,600,000	
	税抜合計(8%対象)			0	
	《税抜総合計》			22,600,000	
	(消費税10%)			2,260,000	
	(消費税8%)			0	

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

1 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
1	仮設工事					
	水盛遣方		82.72	m ²	400	33,088
	外部足場(レンタル)		247.41	m ²	800	197,928
	仮囲い等		1.00	式	30,000	30,000
	仮設電力		1.00	式	50,000	50,000
	仮設水道		1.00	式	20,000	20,000
	仮設トイレ		1.00	式	30,000	30,000
	用水費		1.00	式	30,000	30,000
	運搬費		1.00	式	50,000	50,000
	廃材処分費		1.00	式	70,000	70,000
	掃除片付・室内美装		142.28	m ²	500	71,140
	[仮設工事小計]					582,156
2	地盤改良工事					
	地盤調査(敷地測量費を含む)		1.00	式	150,000	150,000
	地盤改良工事		0.00	式	25,000	0
	[地盤改良工事小計]					150,000
3	基礎工事					
	■ベタ基礎の場合					
	ベタ基礎(外周部+立ち上がり)	B仕様	84.63	m	9,000	761,670
	ベタ基礎(土間部)		82.81	m ²	6,000	496,860
	束石(ベタ基礎)		39.00	箇所	800	31,200
	■共通項目					
	土間コンクリート		1.00	式	30,000	30,000
	換気口金物、基礎パッキン		1.00	式	50,000	50,000
	ホールダウン金物		1.00	式	80,000	80,000
	防湿シート		83.00	m ²	700	58,100
	ブロック積み		0.00	式	25,000	0
	[基礎工事小計]					1,507,830
4	木工事					
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.0551m3	105×105×5,000 1本特1等	1.00	式	7,218	7,218

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

2 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.3969m ³	105×105×4,000 9本特1等	1.00	式	51,993	51,993
	母屋・棟木)すぎ無等級製材 材積0.4965m ³	105×105×3,000 15本特1等	1.00	式	65,041	65,041
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.0756m ³	105×180×4,000 1本特1等	1.00	式	10,432	10,432
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.2520m ³	105×150×4,000 4本特1等	1.00	式	34,776	34,776
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.0551m ³	105×105×5,000 1本特1等	1.00	式	8,154	8,154
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.2646m ³	105×105×4,000 6本特1等	1.00	式	36,514	36,514
	小屋梁)べいまつ無等級製材 材積0.4634m ³	105×105×3,000 14本特1等	1.00	式	63,949	63,949
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.2755m ³	105×105×5,000 5本特1等	1.00	式	40,774	40,774
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.3087m ³	105×105×4,000 7本特1等	1.00	式	42,600	42,600
	軒桁)べいまつ無等級製材 材積0.0993m ³	105×105×3,000 3本特1等	1.00	式	13,703	13,703
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.1418m ³	105×270×5,000 1本特1等	1.00	式	22,120	22,120
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.2268m ³	105×270×4,000 2本特1等	1.00	式	31,978	31,978
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0882m ³	105×210×4,000 1本特1等	1.00	式	12,171	12,171
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.1701m ³	105×135×4,000 3本特1等	1.00	式	23,473	23,473
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0425m ³	105×135×3,000 1本特1等	1.00	式	5,865	5,865
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0630m ³	105×120×5,000 1本特1等	1.00	式	9,324	9,324
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0504m ³	105×120×4,000 1本特1等	1.00	式	6,955	6,955
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0551m ³	105×105×5,000 1本特1等	1.00	式	8,154	8,154
	胴差)べいまつ無等級製材 材積0.0662m ³	105×105×3,000 2本特1等	1.00	式	9,135	9,135
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.1733m ³	105×330×5,000 1本特1等	1.00	式	27,034	27,034
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.1386m ³	105×330×4,000 1本特1等	1.00	式	19,542	19,542
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0788m ³	105×150×5,000 1本特1等	1.00	式	11,662	11,662
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0567m ³	105×135×4,000 1本特1等	1.00	式	7,824	7,824
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0850m ³	105×135×3,000 2本特1等	1.00	式	11,730	11,730
	床大梁)べいまつ無等級製材 材積0.0630m ³	105×120×5,000 1本特1等	1.00	式	9,324	9,324
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.2836m ³	105×270×5,000 2本特1等	1.00	式	44,241	44,241
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.2975m ³	105×135×3,000 7本特1等	1.00	式	41,055	41,055
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.0756m ³	105×120×3,000 2本特1等	1.00	式	10,432	10,432
	床小梁)べいまつ無等級製材 材積0.1655m ³	105×105×3,000 5本特1等	1.00	式	22,839	22,839
	土台)すぎ無等級製材 材積0.2755m ³	105×105×5,000 5本特1等	1.00	式	36,090	36,090

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

3 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	土台)すぎ無等級製材 材積0.5733m3	105×105×4,000 13本 特1等	1.00	式	75,102	75,102
	土台)すぎ無等級製材 材積0.2648m3	105×105×3,000 8本 特1等	1.00	式	34,688	34,688
	大引)すぎ無等級製材 材積0.4851m3	105×105×4,000 11本 特1等	1.00	式	63,548	63,548
	大引)すぎ無等級製材 材積0.8275m3	105×105×3,000 25本 特1等	1.00	式	108,402	108,402
	甲乙梁)すぎ無等級製材 材積0.3645m3	90×90×3,000 15本 特 1等	1.00	式	47,749	47,749
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.2316m3	105×105×7,000 3本 特1等	1.00	式	30,339	30,339
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.1102m3	105×105×5,000 2本 特1等	1.00	式	14,436	14,436
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.2205m3	105×105×4,000 5本 特1等	1.00	式	28,885	28,885
	隅木・谷木)すぎ無等級製材 材積0.0331m3	105×105×3,000 1本 特1等	1.00	式	4,336	4,336
	柱)すぎ無等級製材 材積0.0441m3	105×105×4,000 1本 特1等	1.00	式	5,777	5,777
	柱)すぎ無等級製材 材積3.1114m3	105×105×3,000 94本 特1等	1.00	式	407,593	407,593
	羽柄材	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	建材類(天井下地)	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	建材類(壁下地)	B仕様	384.89	m ²	2,000	769,780
	建材類(床下地)	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	造作材	B仕様	142.28	m ²	2,000	284,560
	プレカット費		142.28	m ²	5,000	711,400
	[木工事小計]					4,186,377
5	大工工事					
	■大工手間(プレカットなし)					
	■大工手間(プレカットあり)					
	大工手間(プレカットあり)	B仕様	142.28	m ²	14,000	1,991,920
	建方手間		142.28	m ²	2,000	284,560
	建方用重機		1.00	式	45,000	45,000
	[大工工事小計]					2,321,480
6	釘・金物工事					
	柱接合金物(は)		28.00	個	50	1,400
	柱接合金物(に)		6.00	個	80	480
	柱接合金物(ほ)		1.00	個	80	80
	柱接合金物(へ)		0.00	個	800	0

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

4 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	柱接合金物(と)		3.00	個	900	2,700
	柱接合金物(ち)		0.00	個	1,100	0
	柱接合金物(り)		0.00	個	1,300	0
	柱接合金物(ぬ)		0.00	個	1,800	0
	柱接合金物(る)		0.00	個	2,000	0
	柱接合金物(を)		0.00	個	2,200	0
	柱接合金物(わ)		0.00	個	2,400	0
	柱接合金物(か)		0.00	個	2,600	0
	柱接合金物(よ)		0.00	個	3,000	0
	筋かい金物(1.5倍用)		0.00	個	100	0
	筋かい金物(2.0倍用)		86.00	個	300	25,800
	筋かい金物(90×90mm用)		0.00	個	500	0
	釘・ビス等		142.28	m ²	500	71,140
	[釘・金物工事小計]					101,600
7	屋根工事					
	スレート葺き	B仕様	127.13	m ²	2,500	317,825
	屋根下地材	B仕様	127.13	m ²	450	57,208
	[屋根工事小計]					375,033
8	板金・樋工事					
	樋・雨押え等板金工事	B仕様	127.13	m ²	5,000	635,650
	[板金・樋工事小計]					635,650
9	タイル工事					
	玄関床・ポーチタイル貼り		3.31	m ²	35,000	115,850
	役物タイル		7.28	m	8,000	58,240
	[タイル工事小計]					174,090
10	金属建具工事					
	玄関ドア	B仕様	1.00	ヶ所	400,000	400,000
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(6尺以上)	B仕様	2.00	ヶ所	110,000	220,000
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(6尺以上)	B仕様	1.00	ヶ所	80,000	80,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(6尺以上)	B仕様	1.00	ヶ所	60,000	60,000

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

5 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	0.00	ヶ所	80,000	0
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	4.00	ヶ所	70,000	280,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(4尺以上6尺未満)	B仕様	3.00	ヶ所	50,000	150,000
	外部建具箇所数 幅(6尺超え) 高さ(4尺未満)	B仕様	0.00	ヶ所	70,000	0
	外部建具箇所数 幅(3尺超え～6尺以下) 高さ(4尺未満)	B仕様	7.00	ヶ所	50,000	350,000
	外部建具箇所数 幅(3尺以下) 高さ(4尺未満)	B仕様	2.00	ヶ所	30,000	60,000
	[金属建具工事小計]					1,600,000
11	木製建具工事					
	納戸	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	リビング	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	洗面所	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	トイレ	B仕様	2.00	箇所	50,000	100,000
	寝室	B仕様	1.00	箇所	50,000	50,000
	押入(引き違い)	B仕様	2.00	箇所	25,000	50,000
	和室 襖	B仕様	1.00	箇所	25,000	25,000
	和室(押入) 襖	B仕様	2.00	箇所	25,000	50,000
	和室 障子戸	B仕様	2.00	箇所	10,000	20,000
	物入扉	B仕様	1.00	箇所	30,000	30,000
	クローゼット	B仕様	1.00	箇所	30,000	30,000
	洋室	B仕様	3.00	箇所	50,000	150,000
	[木製建具工事小計]					655,000
12	左官工事					
	基礎外部仕上げ		40.04	m	500	20,020
	[左官工事小計]					20,020
13	外装工事					
	外壁 サイディング工事	B仕様	181.99	m ²	8,000	1,455,920
	防水シート		181.99	m ²	300	54,597
	[外装工事小計]					1,510,517
14	内装工事					
	天井仕上	B仕様	143.00	m ²	1,300	185,900

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

6 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	壁仕上	B仕様	384.89	m ²	1,300	500,357
	床仕上	B仕様	142.28	m ²	2,500	355,700
	たたみ	B仕様	8.00	枚	8,000	64,000
	[内装工事小計]					1,105,957
15	断熱工事					
	天井断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	82.72	m ²	1,200	99,264
	壁断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	165.45	m ²	1,000	165,450
	床断熱	B仕様(断熱材B,C相当)	82.72	m ²	1,000	82,720
	防湿フィルム		142.28	m ²	150	21,342
	[断熱工事小計]					368,776
16	雑工事					
	防蟻工事		82.72	m ²	2,500	206,800
	バルコニー(防水、手摺付き笠木等)		1.00	式	100,000	100,000
	床下収納庫		1.00	式	30,000	30,000
	床下点検口 設置		2.00	式	20,000	40,000
	天井点検口 設置		2.00	式	10,000	20,000
	[雑工事小計]					396,800
17	電気設備工事					
	電灯配線工事		20.00	箇所	2,500	50,000
	スイッチ配線工事		20.00	箇所	2,500	50,000
	三路スイッチ配線工事		5.00	箇所	4,000	20,000
	コンセント(二口)配線工事		5.00	箇所	2,500	12,500
	アース付コンセント		5.00	箇所	4,000	20,000
	クーラー用コンセント		5.00	箇所	5,400	27,000
	防水コンセント		5.00	箇所	5,500	27,500
	接地アース		2.00	箇所	2,000	4,000
	TV用端子		3.00	箇所	7,000	21,000
	電話配管		5.00	箇所	3,700	18,500
	インターフォン・チャイム		1.00	箇所	30,000	30,000
	便所換気扇		1.00	箇所	7,500	7,500

工事内訳明細書

請求番号：20221221

請求日：2022年12月21日

見積番号：20220812

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

7 / 8

No	名称	規格	数量	単位	単価	金額
	アンテナ(工事込み)		1.00	式	42,000	42,000
	分電盤		1.00	箇所	70,000	70,000
	幹線工事		1.00	式	45,000	45,000
	浴室タ'外		1.00	式	5,000	5,000
	照明器具	B仕様	1.00	式	250,000	250,000
	[電気設備工事小計]					700,000
18	住宅設備機器工事					
	システムキッチン設備(取付工事含む)	B仕様	1.00	式	600,000	600,000
	洗面化粧台設置(取付工事含む)	B仕様	2.00	台	150,000	300,000
	トイレ設置(取付工事含む)	B仕様	2.00	台	250,000	500,000
	ユニットバス(取付工事含む)	B仕様	1.00	式	700,000	700,000
	ガス給湯器	B仕様	1.00	式	250,000	250,000
	玄関収納	B仕様	1.00	式	150,000	150,000
	洗濯ハンおよび洗濯機用水洗金具		1.00	式	20,000	20,000
	[住宅設備機器工事小計]					2,520,000
19	給排水衛生設備工事					
	給水設備工事		1.00	式	350,000	350,000
	排水設備工事		1.00	式	150,000	150,000
	給水関連器具取付工事		1.00	式	200,000	200,000
	[給排水衛生設備工事小計]					700,000
20	ガス設備工事					
	ガス配管工事一式		1.00	式	250,000	250,000
	[ガス設備工事小計]					250,000
21	給湯工事					
	給湯設備工事一式		1.00	式	200,000	200,000
	[給湯工事小計]					200,000
22	エコ関連工事					
	[エコ関連工事小計]					0
23	諸手続・法定費用等					
	確認申請手数料		1.00	式	120,000	120,000

請求書

請求番号：20221221
請求日：2022年12月21日
見積番号：20220812

伏図次郎 様

契約時のお支払い分として、下記の通りご請求申し上げます。



登録番号：T1234567890123

株式会社インテグラル

一級建築士事務所

〒305-0818

茨城県つくば市学園南2丁目7番地

TEL：029-850-3331

FAX：029-850-3334

担当：鈴木

URL：https://www.homeskun.com/

E-mail：info@integral.co.jp

御請求金額

¥7,458,000-

税抜合計	： ¥6,780,000-	消費税合計	： ¥678,000-
(10%対象)	： ¥6,780,000-	消費税(10%)	： ¥678,000-
(8%対象)	： ¥0-	消費税(8%)	： ¥0-

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

今回のご請求は、以下「①契約時」分となります。

税込総合計	： ¥24,860,000-(税込)
①契約時	： ¥7,458,000-(税込)
②着工時	： ¥2,486,000-(税込)
③中間時	： ¥2,486,000-(税込)
④完成時	： ¥12,430,000-(税込)

振込口座：〇〇銀行 △△△△支店 □□□□□□□□□□

支払期限：2023年1月31日

特記事項：振込手数料はお客様ご負担でお願い致します。

備考：

担当者

請求書

請求番号：20221221
請求日：2022年12月21日
見積番号：20220812

伏図次郎 様

着工時のお支払い分として、下記の通りご請求申し上げます。



登録番号：T1234567890123

株式会社インテグラル
一級建築士事務所

〒305-0818
茨城県つくば市学園南2丁目7番地

TEL：029-850-3331

FAX：029-850-3334

担当：鈴木

URL：https://www.homeskun.com/

E-mail：info@integral.co.jp

御請求金額

¥2,486,000-

税抜合計	：	¥2,260,000-	消費税合計	：	¥226,000-
(10%対象)	：	¥2,260,000-	消費税(10%)	：	¥226,000-
(8%対象)	：	¥0-	消費税(8%)	：	¥0-

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

今回のご請求は、以下「②着工時」分となります。

税込総合計	：	¥24,860,000-(税込)
①契約時	：	¥7,458,000-(税込)
②着工時	：	¥2,486,000-(税込)
③中間時	：	¥2,486,000-(税込)
④完成時	：	¥12,430,000-(税込)

振込口座：〇〇銀行 △△△△支店 □□□□□□□□□□

支払期限：2023年1月31日

特記事項：振込手数料はお客様ご負担でお願い致します。

備考：

担当者

請求書

請求番号：20221221
請求日：2022年12月21日
見積番号：20220812

伏図次郎 様

中間時のお支払い分として、下記の通りご請求申し上げます。



登録番号：T1234567890123

株式会社インテグラル

一級建築士事務所

〒305-0818

茨城県つくば市学園南2丁目7番地

TEL：029-850-3331

FAX：029-850-3334

担当：鈴木

URL：https://www.homeskun.com/

E-mail：info@integral.co.jp

御請求金額

¥2,486,000-

税抜合計	：	¥2,260,000-	消費税合計	：	¥226,000-
(10%対象)	：	¥2,260,000-	消費税(10%)	：	¥226,000-
(8%対象)	：	¥0-	消費税(8%)	：	¥0-

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

今回のご請求は、以下「③中間時」分となります。

税込総合計	：	¥24,860,000-(税込)
①契約時	：	¥7,458,000-(税込)
②着工時	：	¥2,486,000-(税込)
③中間時	：	¥2,486,000-(税込)
④完成時	：	¥12,430,000-(税込)

振込口座：〇〇銀行 △△△△支店 □□□□□□□□□□

支払期限：2023年1月31日

特記事項：振込手数料はお客様ご負担でお願い致します。

備考：

担当者

請求書

請求番号：20221221
請求日：2022年12月21日
見積番号：20220812

伏図次郎 様

完成時のお支払い分として、下記の通りご請求申し上げます。



登録番号：T1234567890123

株式会社インテグラル
一級建築士事務所

〒305-0818
茨城県つくば市学園南2丁目7番地

TEL：029-850-3331

FAX：029-850-3334

担当：鈴木

URL：<https://www.homeskun.com/>

E-mail：info@integral.co.jp

御請求金額

¥12,430,000-

税抜合計	： ¥11,300,000-	消費税合計	： ¥1,130,000-
(10%対象)	： ¥11,300,000-	消費税(10%)	： ¥1,130,000-
(8%対象)	： ¥0-	消費税(8%)	： ¥0-

工事件名：伏図次郎様邸新築工事【長期優良住宅対応】

今回のご請求は、以下「④完成時」分となります。

税込総合計	： ¥24,860,000-(税込)
①契約時	： ¥7,458,000-(税込)
②着工時	： ¥2,486,000-(税込)
③中間時	： ¥2,486,000-(税込)
④完成時	： ¥12,430,000-(税込)

振込口座：〇〇銀行 △△△△支店 □□□□□□□□□□

支払期限：2023年1月31日

特記事項：振込手数料はお客様ご負担でお願い致します。

備考：

担当者